



# NVO finanšu e-ziņas

## Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020

19.12.2014. Eiropas Komisijas Tieslietu ģenerāldirektorāts ir izsludinājis atklātu konkursu „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020”, 2014. gada darba programmā. Tēma - „Atklāts konkurss sieviešu un vīriešu vienlīdzīgas ekonomiskās neatkarības veicināšanai”. Projekts var būt nacionāla vai starptautiska līmeņa. Projekta minimālā summa: EUR 100 000. Atklātā konkursa ietvaros tiks atbalstītas aktivitātes informācijas un komunikācijas kampaņu veidošanai, apmācībām (tai skaitā apmācība apmācītājiem un izpētes darbs). Savus projekta pieteikumu var iesniegt līdz **2015.gada 31. martam**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Møller Grupas atbalsts NVO

*Møller Auto* ir viena no Baltijas vadošajām automobiļu tirdzniecības uzņēmumu grupām, kuras pamatdarbība ir saistīta ar jaunu un mazlietotu automobiļu tirdzniecību, oriģinālo rezerves daļu tirdzniecību, automobiļu remontu un apkopi. Sociālā atbildība jau kopš uzņēmuma dibināšanas laikiem ir bijusi neatņemama *Møller Grupas* identitātes sastāvdaļa. Uzņēmuma sociālās atbildības ietvaros tiek atbalstītas organizācijas un iniciatīvas, kas uzlabo bērnu un jauniešu labklājību un rada viņiem labāku un drošāku dzīves vidi. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Atbalsts zinātnes projektiem

COST - *Cooperation in Science and Technology* ir Eiropas sadarbības sistēma zinātnes un tehnoloģijas jomās, kas ļauj koordinēt valsts finansējumus pētījumiem Eiropas līmenī. COST aicina pētniekus visā Eiropā iesniegt priekšlikumus pētniecības tīklā un izmantot iespēju apmainīties ar zināšanām. Ir izsludināts projektu konkurss, lai piesaistītu labākos priekšlikumus kādā no deviņām sfērām: biomedicīna, pārtika un lauksaimniecība, mežsaimniecība, fizika un nanozinātnes, ķīmija un molekulārās zinātnes, vides pārvaldība, informācijas tehnoloģijas, transporta un pilsētas attīstība, kultūra un veselība. Projektu atlase norit divās kārtās. COST nefinansē pašu pētījumu, bet sedz izmaksas tīkla darbībām, piemēram, sanāksmēm, konferencēm, semināriem, īstermiņa zinātniskām apmaiņām, mācībām skolās, publikāciju izplatīšanas darbībām. Pieteikumus var iesniegt līdz **2015. gada 24. martam**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Ir atvērta pieteikšanās iespēja pasaules bērnu balvai

*World of Children Award* programma tika izveidota, lai izceltu tos cilvēkus, kuri ir spējuši pozitīvi mainīt kaut ko bērnu dzīvēs visā pasaulē, neatkarīgi no politiskās, reliģiskās vai ģeogrāfiskās robežas. Pasaules bērnu balva godina šos cilvēkus un piešķir viņiem naudas balvas. Kandidātam ir jābūt izveidotai, pārvaldītai vai citādi atbalstītai ilgtspējīgai programmai, kas ir ievērojami veicinājusi bērnu iespējas mācīties, attīstīties un būt drošībā. Kandidātam ir jābūt no bezpeļņas organizācijas, kas var saņemt dotāciju līdzekļu piešķiršanas gadījumā. Pieteikumus var iesniegt līdz **2015. gada 1. aprīlim**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Konkurss - tik līdzīgi, tik atšķirīgi

Vairākkārtējās paplašināšanās rezultātā Eiropas Savienība (ES) ir lielākā ekonomika pasaulē, ar vairāk nekā 500 miljoniem iedzīvotāju. Eiropas Komisija vēlas uzzinātu ES iedzīvotāju viedokli par paplašināšanos, rakstu konkursā “So similar, so different, so european”. Konkursa tēmas: Kāda ir Jūsu pieredze paplašinātajā Eiropas Savienībā? Kā paplašinātā Eiropas Savienība var risināt

Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA).

**[NVO finanšu e-ziņas](#) paustā informācija izmantojama tikai ziņu abonentu, eLPA biedru vajadzībām un nav izplatāma citiem saņēmējiem!**

# NVO finanšu e-ziņas

nākotnes izaicinājumus? Dalīties ar savu viedokli par vienu vai abiem jautājumiem var rakstu darbā (max 1000 vārdi) un laimēt lieliskas balvas! Konkurssā var piedalīties ES pilsoņi vecumā no 18 līdz 25 gadiem. Savus pieteikumus var iesniegt līdz **2015. gada 27. februārim**. Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

## Atbalsts labākai Latvijas nākotnei

*Eco Baltia* grupas uzņēmumi atbalsta izglītības un kultūras projektus, kuri sekmē kultūras norišu pieejamību un rada apstākļus jauniešu personības izaugsmei. Pastāvīgs *Eco Baltia* grupas atbalsts tiek sniegts arī sporta jomā - sportistiem, kas ne vien popularizē veselīgu dzīvesveidu, bet arī nodrošina brīvā laika pavadīšanas iespējas dažādu vecuma cilvēkiem, sevišķi bērniem un jauniešiem. Būtisks *Eco Baltia* grupas korporatīvās sociālās atbildības virziens ir arī atbalsts projektiem, kas sekmē vides ilgtspējīgu attīstību. Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

## Olga Alexeeva piemiņas balva

Tiek izsludināta pieteikšanās trešajai *Olga Alexeeva* piemiņas balvai. Balvas mērķis ir veicināt un izcelt izcilu cilvēku darbu: iedrošinot citus iesaistīties filantropijā, vietējās filantropijas infrastruktūras stiprināšanā. Uzvarētājs tiks aicināti sniegt runu pasaules filantropijas konferencē 2015. gadā, bet balvas kandidāti tiks uzaicināti uz šo konferenci kā īpašie viesi. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir **2015. gads 28. februāris**. Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

## Projektu konkurss *Daphne* programmā

Izsludināt projektu konkurss *Daphne* programmā, kuras mērķgrupa ir bērni. Programmas prioritāte ir cīnīties pret bērnu pazemošanu skolās, aprūpes iestādēs, apcietinājumos un citus. Lai pietiekos programmai ir nepieciešams izmantojot PRIAMOS sistēmu. Organizācija var pretendēt uz finansējumu robežās no 75 000 EUR līdz 300 000 EUR. Savus projekta pieteikums var iesniegt līdz **2015. gada 10. martam**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## radi!2015 koncepts

Šogad Radošās darbības nedēļā radi!2015 notiks no 9. līdz 15. martam! *radi!* kā sociālas kustības virsmērķis ir veicināt izpratni un interesi sabiedrībā par radošo un kultūras industriju sektoru, radošumu veicinošu izglītību, inovācijām, zināšanu ekonomiku un radošu pārvaldību, parādot Latvijas pieredzi un sasniegumus. Šogad *radi!* kustība jau piekto gadu aicina izzināt, parādīt un apzināties Latvijas radošuma iespējas, radot un darot.

Radošās darbības nedēļas organizatori un uzticamie sadarbības partneri aicina ikvienu interesentu, neformālo iedzīvotāju grupu, institūciju, iestādi, organizāciju, uzņēmumu Rīgā un visos Latvijas reģionos pievienoties *radi!* kustībai. Ja Tev ir ideja, kas atbilst šīs kustības koncepcijai, kā arī iespējas un resursi to īstenot, pievienojies *radi!* domubiedru platformai, bagātinot *Radošās darbības nedēļas 2015. gada* programmu. Pieteikumus ir iespējams iesniegt līdz **2015. gada 20. februārim**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Atbalsts labdarības projektiem

DOMUSS ir ASV investīciju fondu grupas NCH nekustamo īpašumu attīstīšanas uzņēmums, kas Latvijā darbojas jau 14 gadus. DOMUSS cenšas aktīvi iesaistīties dažādos labdarības projektos, lai dalītos ar sabiedrību tās kopējo vajadzību risināšanā, kas skar sociālo un veselības aprūpes jomu. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

# NVO finanšu e-ziņas

## Iespēja pieteikties projektam par ilgtermiņa aprūpi un atkarības profilaksi

Eiropas komisija izsludina pieteikšanos grantam “*Establishing a network on quality and cost-effectiveness in long-term care and dependency prevention*”, kura mērķis ir veicināt nodarbinātību, sociālo aizsardzību, uzlabot darba apstākļus un izskaust sociālo atstumtību, nabadzību. Piešķirtā finansējuma apjoms - 1 000 000 €. Savus projekta pieteikumus var iesniegt līdz **2015. gada 30.martam**. Vairāk informācijas var iegūt [šeit](#).

## Programma kopienu līderiem *ViabilityNet 2.0*

*Via Foundation* no Čehijas uzsāk starptautisko programmu *ViabilityNet 2.0* 2014-2016. Programma ir paredzēta kopienu vadītājiem no Centrālās, Austrumu un Dienvidaustrumu Eiropas. Kopējais programmas mērķis ir veicināt iesaistīšanos kopienās, atbalstot un iedvesmojot kopienu vadītājus. Fonds aicina pieteikties dalībniekus vecumā 25+, kas strādā savās vietējās kopienās veicinot sociālās pārmaiņas, sniedzot labumu sabiedrībai kopumā. Pieteikties programmai var līdz **2015. gada 25.februārim**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Tiet Foundation dotācija

Fonda mērķis ir atbalstīt organizācijas pārmaiņu radīšanai sabiedrībā. Organizācijas var pieprasīt finansējumu līdz USD 5000. Projektu jomas: sociālā, ekonomiskā nevienlīdzība, kā arī atstumtās iedzīvotāju grupās. Finansējums tiek piešķirts organizācijām, kuras ir vai nu tiešie pakalpojumu sniedzējiem vai arī darbojas iepriekšminēto interešu aizstāvībā. Projekta pieteikumus var iesniegt līdz **2015.gada 31. martam**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Atbalsts īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai kultūras jomā

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Kultūra” ietvaros līdz **2015. gada 23.februārim** iespējams pieteikties finansiālajam atbalstam īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai. Sadarbības tīklu veidošanas pamatā ir ideja veicināt jaunu partnerību rašanos, pieredzes apmaiņu, jaunu zināšanu un prasmju apgūšanu, kā arī attīstīt kopīgus sadarbības projektus. Sadarbības tīklā jābūt iesaistītiem partneriem no vismaz 3 Ziemeļvalstīm un/vai Baltijas valstīm. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Projektu konkurss Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas ietvaros

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas mērķis ir sadarbības veicināšana starp Ziemeļvalstu un Baltijas valstu nevalstiskām organizācijām, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana un jaunu ilgtspējīgu iniciatīvu atbalstīšana. 2015. gada prioritāte ir ilgtspējīga attīstība. Katrā projektā jāpiedalās partneriem no vismaz trim valstīm (ieskaitot projekta pieteicēju), no kurām vismaz vienai jābūt Baltijas valstij un vismaz vienai – Ziemeļvalstij. Iespējamais atbalsts vienam projektam ir 4000-13 000 EUR. Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmai jāpiesakās, izmantojot elektronisko vidi [NCM-Grants](#) (Nordic Council of Ministers Grants). Projektu pieteikumus var iesniegt līdz **2015. gada 15. martam**. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

**Šīs NVO finanšu e-ziņas ir izmantojamas tikai ziņu abonentiem,  
eLPA biedriem un nav izplatāmas citiem saņēmējiem!**

Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA).

**NVO finanšu e-ziņas paustā informācija izmantojama tikai ziņu abonentu, eLPA biedru vajadzībām  
un nav izplatāma citiem saņēmējiem!**



LATVIJAS PILSONISKĀS ALIANSES mērķis ir stiprināt Latvijas pilsonisko sabiedrību un veidot labvēlīgu vidi biedrību un nodibinājumu darbībai.

Ja atbalsti šo mērķi, tad aicinām Tevi **ziedot eLPA darbībai!**

**Atbalsti eLPA, pārskaitot ziedojumu uz bankas kontu un SAŅEM NODOKĻU ATLAIDES!**

Konta numurs: LV24HABA0551009349318  
Swedbank, HABALV22  
Ziedojuma mērķis: «Ziedojums eLPA darbībai»  
Biedrība «Latvijas Pilsoniskā alianse»  
Reģistrācijas numurs: 40008087708  
Adrese: Ģertrūdes iela 19/21-3, Rīga, LV-1011

Ziedojums var būt mantas vai finansiālie līdzekļi, kurus ziedotājs bez atbildības (bez pienākuma saņēmajam veikt darbības, kurām ir atbildības raksturs), pamatojoties uz mutisku vai rakstisku līgumu, nodod nevalstiskai (sabiedriskā labuma) organizācijai tās statūtos noteikto mērķu sasniegšanai.

eLPA ar Finanšu Ministrijas 30.06.2005. lēmumu Nr. 270 ir piešķirts **sabiedriskā labuma statuss, kas ziedotājiem ĻAUJ SAŅEMT NODOKĻU ATLAIDES.**

**Atbalsti eLPA, kļūstot par aktīvu BRĪVPRĀTĪGO!**

Ja vēlies ziedot nevis naudu, bet savu brīvo laiku un zināšanas, tad eLPA Tev piedāvā iespēju sevi pierādīt kā aktīvu BRĪVPRĀTĪGO (piemēram, biroja asistents vai NVO bibliotēkas speciālists).

**Ja vēlies ziedot kādam citam konkrētam mērķim, sazinies ar mums!**

Sikāku informāciju meklē mājaslapā: [www.nvo.lv](http://www.nvo.lv)

Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA).

**NVO finanšu e-ziņas paustā informācija izmantojama tikai zinu abonentu, eLPA biedru vajadzībām un nav izplatāma citiem saņēmējiem!**